АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2024 № 366
р.п. Крестцы

Об утверждении центрального туристического маршрута

 В соответствии с муниципальной программой «Развитие туристского

потенциала Крестецкого муниципального округа на 2024-2028 годы»,

утверждённой постановлением Администрации Крестецкого муниципального

округа от 08.02.2024 № 115, Уставом Крестецкого муниципального округа

 Администрация Крестецкого муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый центральный туристический маршрут

«Уездный город приглашает».

2.Признать утратившими силу постановления Администрации

Крестецкого муниципального района:

от 22.07.2021 № 866 «Об утверждении центрального туристического

маршрута»;

от 05.04.2022 № 318 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района от 22.07.2021 № 866».

3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации   С.А.Яковлев

сс

№ 0366-п

Утверждён

постановлением Администрации

муниципального округа

от 01.04.2024 № 366

Центральный туристический маршрут «Уездный город приглашает»

№

п/п

Название

объекта

(тур маршрута)

Тип объекта/

вид туризма

Месторасположение/

объекты маршрута

Контакты для

получения

консультации по

маршруту

Описание маршрута

1 «Уездный

город

приглашает»

Познавательный

или культурно-

развлекательный

туризм

Крестецкий

краеведческий музей, ул.

Московская, д.19

ООО «В Рождество»,

ул. Соколова, д.1

8 (81659) 5 43 90

Туристский

информационный

пункт

(сервисная служба)

8 (81659) 5 45 64

Крестецкий

краеведческий музей,

структурное

подразделение МБУК

«Крестецкая

культурно-досуговая

система»

Крестецкий краеведческий музей:

интерактивная программа «В гости к ямщику

Никитичу»;

прогулка по мемориальной улице Московская;

обзорная экскурсия по музею (программы по

выбору);

мастер классы по выбору (по желанию).

праздники народного календаря (программа по

выбору);

продажа сувенирной продукции;

чаепитие с пирогами.

Фабрика елочных игрушек «В Рождество»:

экскурсия по производству;

мастер класс по ручной росписи игрушек.

Продолжительность маршрута – от 3 до 7 часов.

_________________________________________________________